
R
hB

-Fahrplan für den R
enntag

Seit 30 Jahren arbeitet der Sw
issalpine M

arathon D
avos m

it der R
hätischen Bahn zusam

m
en und bietet  

allen Teilnehm
ern, Begleitpersonen und Zuschauern einen speziellen Fahrplan w

ährend des Eventtages an.
Spezialfahrplan Lauftag, 25. Juli 2015 / Chur - Landquart - Davos - Filisur - Bergün - St. Moritz

1,3,5) 4) 10) 2) 2) 10) 6,7) 10) 10) 10)
Chur 5:16 6:58 6:31 7:58 8:58 8:31 9:58 9:08 9:31 10:58 10:31 11:08 11:58 11:31 12:58 12:31 13:58 13:08 13:31 14:58 14:31 15:58 15:08 15:31 19:31 20:31 21:31
Landquart o 5:23 |    6:39 | | 8:39 | 9:16 9:39 | 10:39 11:16 | 11:39 | 12:39 | 13:16 13:39 | 14:39 | 15:16 15:39 19:39 20:39 21:39
Landquart  4:45 5:33 |    6:47 | 7:47 | 8:47 | 9:21 9:47 | 10:47 11:21 | 11:47 | 12:47 | 13:21 13:47 | 14:47 | 15:21 15:47 19:47 20:47 21:47 22:47
Grüsch  4:54 5:41 |    6:53 |  7:54 | 8:54 | | 9:54 | 10:54 |    | 11:54 | 12:54 | |    13:54 | 14:54 | |    15:54 19:55 20:55 21:55 22:55
Schiers  4:58  5:49 |    6:59 | 7:59 | 8:59 | 9:33 9:59 | 10:59 11:33 | 11:59 | 12:59 | 13:33 13:59 | 14:59 | 15:33 15:59 20:00 21:00 22:00 23:00
Küblis  5:11  6:06 |    7:12 |  8:10 | 9:10 | 9:44 10:10 | 11:10 11:44 | 12:10 | 13:10 | 13:44 14:10 | 15:10 | 15:44 16:10 20:13 21:13 22:13 23:13
Klosters Dorf 5:24 6:18 |    7:24 | 8:21 | 9:21 | | 10:21 | 11:21 |    | 12:21 | 13:21 | |    14:21 | 15:21 | |    16:21 20:25 21:25 22:25 23:25
Klosters Platz o 5:27 6:22 |    7:28 | 8:26 | 9:26 | 10:00 10:26 | 11:26 12:00 |  12:26 |  13:26 | 14:00  14:26 |  15:26 | 16:00  16:26 20:29 21:29 22:29 23:29
Klosters Platz  5:27 6:27 |    7:32 |  8:29 | 9:29 | 10:02 10:29 | 11:29 12:02 | 12:29 |  13:29 | 14:02 14:29 | 15:29 | 16:02 16:29 20:30 21:30 22:30 23:30
Davos Laret  x 5:38 x 6:39 |    | | x 8:40 | | | 10:15 x 10:40 | |    x 12:15 | x 12:40 | |    | x 14:15 x 14:40 | |    | x 16:15 x 16:40 x 20:41 x 21:41 x 22:41 x 23:41
Davos Wolfgang  x 5:42 x 6:43 |    | | x 8:44 | | | 10:19 x 10:44 | |    x 12:19 | x 12:44 | |    | x 14:19 x 14:44 | |    | 16:19 x 16:44 x 20:45 x 21:45 x 22:45 x 23:45
Davos Dorf  5:53  6:51 |    7:40 7:53 | 8:34  8:50 9:17 | 9:50 | 10:29 10:50 | 11:50 12:29 | 12:50 | 13:50 | 14:29 14:50 | 15:50 | 16:29 16:50 20:51 21:51 22:51 23:51
Davos Platz o 5:57 6:56 |    7:43 7:58 | 8:37 8:56 9:21 | 9:56 | 10:32 10:56 | 11:56 12:32 | 12:56 | 13:56 | 14:32 14:56 | 15:56 | 16:32 16:56 20:57 21:57 22:57 23:57
Davos Platz  6:02 7:31 |    7:46 8:22 | 8:39 9:22 | 10:22 | 10:48 11:22 | 12:31 | 13:31 | 14:31 | 15:31 | 16:31 | 17:31 20:31
Davos Frauenkirch  x 6:05 x 7:34 |    x 7:50 8:28 | 8:44 9:27 | 10:27 | 10:52 11:27 | x 12:34 | x 13:34 | x 14:34 | x 15:34 | x 16:34 | x 17:34 x 20:34
Davos Glaris  x 6:09 x 7:38 |    7:54 8:32 | 8:49 9:32 | 10:32 | 10:56 11:32 | x 12:38 | x 13:38 | x 14:38 | x 15:38 | x 16:38 | x 17:38 x 20:38
Davos Monstein  x 6:14 x 7:43 |    8:03 8:38 | 8:56 9:40 | 10:40 | 11:05 11:40 | x 12:43 | x 13:43 | x 14:43 | x 15:43 | x 16:43 | x 17:43 x 20:43
Davos Wiesen  x 6:19 x 7:48 |    8:11 8:49 | 9:04 9:49 | 10:49 | 11:14 11:49 | x 12:48 | x 13:48 | x 14:48 | x 15:48 | x 16:48 | x 17:48 x 20:48
Filisur o 6:27 7:56 8:02 8:17 8:56 9:01 | 9:55 10:01 10:55 11:01 11:19 11:55 12:01 12:56 13:01 13:56 14:01 14:56 15:01 15:56 16:01 16:56 17:01 17:56 20:56
Filisur   8:02 9:02 |  10:02 11:02 11:23 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 21:02 22:05
Bergün/Bravuogn   8:14 9:14 9:21  10:14 11:14 11:35 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 21:14 22:17
Samedan o  8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 21:47 22:48
Samedan   8:49 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 21:50 22:50
St. Moritz o 8:56 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 21:57 22:57

empfohlene Zugbenützung Läuferinnen und Läufer und Zeichenerklärung
1) K78 3) T78 5) K30 7) W 21 9) K10 o Ankunft weitere Zwischenhalte und Züge gemäss Kursbuch
2) K42 4) S42 6) K21 8) W10 / F10 10) Umsteigen in Klosters x Halt auf Verlangen Änderungen vorbehalten

Spezialfahrplan Lauftag, 25. Juli 2015 / St. Moritz - Bergün - Filisur - Davos - Landquart - Chur

1,3,5) 4) 8,9) 6,7) 2) 10)
St. Moritz  5:40 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 19:02 20:02
Samedan o  5:47 7:09  8:09  9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 19:09 20:08
Samedan  4:50  5:49  7:17  8:17  9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 19:17 20:17
Bergün/Bravuogn  5:18  6:18  7:47  8:47  9:47 10:47 11:13  11:47 12:13 12:47 13:47 14:47 15:47 19:48 20:48
Filisur o 5:34  6:32 7:59  9:00 10:00 10:59 11:39  12:00 12:25 12:59 13:59 14:59 15:59 20:00  21:00
Filisur  5:35  6:34 6:34 8:04 9:10 10:04 10:37 11:04 11:40 12:04 12:39 13:04 14:04 15:04 16:04 20:04 21:04
Davos Wiesen  x 5:40 | x 6:39 x 8:09 9:18 10:13 10:46 11:13 11:49 x 12:09 12:50 x 13:09 x 14:09 x 15:09 x 16:09 x 20:09 x 21:09
Davos Monstein  x 5:45 | x 6:44 x 8:14 9:26 10:22 10:54 11:22 11:58 x 12:14 13:00 x 13:14 x 14:14 x 15:14 x 16:14 x 20:14 x 21:14
Davos Glaris  x 5:50 | x 6:49 x 8:19 9:33 10:31 10:59 11:31 12:05 x 12:19 13:06 x 13:19 x 14:19 x 15:19 x 16:19 x 20:19 x 21:19
Davos Frauenkirch  x 5:54 | x 6:53 x 8:23 9:38 10:37 11:03 11:37 12:11 x 12:23 13:13 x 13:23 x 14:23 x 15:23 x 16:23 x 20:23 x 21:23
Davos Platz o 6:00 | 6:58 8:29 6,7,10) 9:43 10:42 11:10 10) 11:42 12:16 12:29 13:17 10) 13:29 14:29 10) 15:29 16:29 20:29 21:29
Davos Platz  5:00 6:00 | 7:00 7:30  8:02 9:02 9:26 10:02 11:02 11:26 12:02 13:02 13:26 14:02 15:02 15:26 16:02 17:02 20:02 21:02 21:50
Davos Dorf  5:03 6:03 | 7:03 7:33  8:06  9:06 9:30 10:06 11:06 11:30 12:06 13:06 13:30 14:06 15:06 15:30 16:06 17:06 20:05 21:05 21:54
Davos Wolfgang  x 5:08 x 6:08 | x 7:08 | | x 9:11 x 9:35 | x 11:11 x 11:35 | x 13:11 x 13:35 | x 15:11 x 15:35 | x 17:11 x 20:11 x 21:11 x 21:59
Davos Laret  x 5:12 x 6:12 | x 7:12 | | x 9:15 x 9:41 | x 11:15 x 11:41 | x 13:15 x 13:41 | x 15:15 x 15:41 | x 17:15 x 20:15 x 21:15 x 22:03
Klosters Platz o 5:26 6:26 |  7:26 7:56  8:29  9:29 9:53 10:29 11:29 11:53 12:29  13:29 13:53 14:29 15:29 15:53 16:29 17:29 20:29 21:29 22:17
Klosters Platz   5:28  6:28 | 7:28 7:58  8:31  9:31 9:57 10:31 11:31 11:57 12:31 13:31 13:57 14:31 15:31 15:57 16:31 17:31 20:29 21:29 22:23
Klosters Dorf 5:30 6:30 | 7:30 |  8:33  9:33 | 10:33 11:33 | 12:33 13:33 | 14:33 15:33 | 16:33 17:33 20:31 21:31 22:25
Küblis   5:43  6:43 | 7:43 8:12  8:50  9:50 10:14 10:50 11:50 12:14 12:50 13:50 14:14 14:50 15:50 16:14 16:50 17:50 20:46 21:46 22:39
Schiers  6:00 7:00 | 8:00 8:25  9:01  10:01 10:26 11:01 12:01 12:26 13:01 14:01 14:26 15:01 16:01 16:26 17:01 18:01 20:58 21:58 22:52
Grüsch   6:03 7:03 |  8:03 |  9:04  10:04 | 11:04 12:04 | 13:04 14:04 | 15:04 16:04 | 17:04 18:04 21:01 22:01 22:56
Landquart o  6:13  7:13 | 8:13 8:35 9:13 10:13 10:36 11:13 12:13 12:36 13:13 14:13 14:36 15:13 16:13 16:36 17:13 18:13 21:13 22:13 23:05
Landquart  6:18 7:18 | 8:18 8:39 9:18 10:18 10:43 11:18 12:18 12:43 13:18 14:18 14:43 15:18 16:18 16:43 17:18 18:18 21:18 22:18 23:35
Chur o 6:26 7:26 7:42 8:26 8:48 9:26 10:26 10:52 11:26 12:26 12:52 13:26 14:26 14:52 15:26 16:28 16:52 17:26 18:26 21:26 22:26 23:44

empfohlene Zugbenützung Läuferinnen und Läufer und Zeichenerklärung
1) K78 / T78 / K30 3) T78 5) K30 7) W 21 9) K10 o Ankunft weitere Zwischenhalte und Züge gemäss Kursbuch
2) K42 4) S42 6) K21 8) W10 / F10 10) Umsteigen in Klosters x Halt auf Verlangen Änderungen vorbehalten

 

w
ei

te
r g

em
äs

s 
of

fiz
ie

lle
m

 K
ur

sb
uc

h

w
ei

te
r g

em
äs

s 
of

fiz
ie

lle
m

 K
ur

sb
uc

h

Spezialfahrplan Lauftag, 25. Juli 2015 / Chur - Landquart - Davos - Filisur - Bergün - St. Moritz
1,3,5) 4) 10) 2) 2) 10) 6,7) 10) 10) 10)

Chur 5:16 6:58 6:31 7:58 8:58 8:31 9:58 9:08 9:31 10:58 10:31 11:08 11:58 11:31 12:58 12:31 13:58 13:08 13:31 14:58 14:31 15:58 15:08 15:31 19:31 20:31 21:31
Landquart o 5:23 |    6:39 | | 8:39 | 9:16 9:39 | 10:39 11:16 | 11:39 | 12:39 | 13:16 13:39 | 14:39 | 15:16 15:39 19:39 20:39 21:39
Landquart  4:45 5:33 |    6:47 | 7:47 | 8:47 | 9:21 9:47 | 10:47 11:21 | 11:47 | 12:47 | 13:21 13:47 | 14:47 | 15:21 15:47 19:47 20:47 21:47 22:47
Grüsch  4:54 5:41 |    6:53 |  7:54 | 8:54 | | 9:54 | 10:54 |    | 11:54 | 12:54 | |    13:54 | 14:54 | |    15:54 19:55 20:55 21:55 22:55
Schiers  4:58  5:49 |    6:59 | 7:59 | 8:59 | 9:33 9:59 | 10:59 11:33 | 11:59 | 12:59 | 13:33 13:59 | 14:59 | 15:33 15:59 20:00 21:00 22:00 23:00
Küblis  5:11  6:06 |    7:12 |  8:10 | 9:10 | 9:44 10:10 | 11:10 11:44 | 12:10 | 13:10 | 13:44 14:10 | 15:10 | 15:44 16:10 20:13 21:13 22:13 23:13
Klosters Dorf 5:24 6:18 |    7:24 | 8:21 | 9:21 | | 10:21 | 11:21 |    | 12:21 | 13:21 | |    14:21 | 15:21 | |    16:21 20:25 21:25 22:25 23:25
Klosters Platz o 5:27 6:22 |    7:28 | 8:26 | 9:26 | 10:00 10:26 | 11:26 12:00 |  12:26 |  13:26 | 14:00  14:26 |  15:26 | 16:00  16:26 20:29 21:29 22:29 23:29
Klosters Platz  5:27 6:27 |    7:32 |  8:29 | 9:29 | 10:02 10:29 | 11:29 12:02 | 12:29 |  13:29 | 14:02 14:29 | 15:29 | 16:02 16:29 20:30 21:30 22:30 23:30
Davos Laret  x 5:38 x 6:39 |    | | x 8:40 | | | 10:15 x 10:40 | |    x 12:15 | x 12:40 | |    | x 14:15 x 14:40 | |    | x 16:15 x 16:40 x 20:41 x 21:41 x 22:41 x 23:41
Davos Wolfgang  x 5:42 x 6:43 |    | | x 8:44 | | | 10:19 x 10:44 | |    x 12:19 | x 12:44 | |    | x 14:19 x 14:44 | |    | 16:19 x 16:44 x 20:45 x 21:45 x 22:45 x 23:45
Davos Dorf  5:53  6:51 |    7:40 7:53 | 8:34  8:50 9:17 | 9:50 | 10:29 10:50 | 11:50 12:29 | 12:50 | 13:50 | 14:29 14:50 | 15:50 | 16:29 16:50 20:51 21:51 22:51 23:51
Davos Platz o 5:57 6:56 |    7:43 7:58 | 8:37 8:56 9:21 | 9:56 | 10:32 10:56 | 11:56 12:32 | 12:56 | 13:56 | 14:32 14:56 | 15:56 | 16:32 16:56 20:57 21:57 22:57 23:57
Davos Platz  6:02 7:31 |    7:46 8:22 | 8:39 9:22 | 10:22 | 10:48 11:22 | 12:31 | 13:31 | 14:31 | 15:31 | 16:31 | 17:31 20:31
Davos Frauenkirch  x 6:05 x 7:34 |    x 7:50 8:28 | 8:44 9:27 | 10:27 | 10:52 11:27 | x 12:34 | x 13:34 | x 14:34 | x 15:34 | x 16:34 | x 17:34 x 20:34
Davos Glaris  x 6:09 x 7:38 |    7:54 8:32 | 8:49 9:32 | 10:32 | 10:56 11:32 | x 12:38 | x 13:38 | x 14:38 | x 15:38 | x 16:38 | x 17:38 x 20:38
Davos Monstein  x 6:14 x 7:43 |    8:03 8:38 | 8:56 9:40 | 10:40 | 11:05 11:40 | x 12:43 | x 13:43 | x 14:43 | x 15:43 | x 16:43 | x 17:43 x 20:43
Davos Wiesen  x 6:19 x 7:48 |    8:11 8:49 | 9:04 9:49 | 10:49 | 11:14 11:49 | x 12:48 | x 13:48 | x 14:48 | x 15:48 | x 16:48 | x 17:48 x 20:48
Filisur o 6:27 7:56 8:02 8:17 8:56 9:01 | 9:55 10:01 10:55 11:01 11:19 11:55 12:01 12:56 13:01 13:56 14:01 14:56 15:01 15:56 16:01 16:56 17:01 17:56 20:56
Filisur   8:02 9:02 |  10:02 11:02 11:23 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 21:02 22:05
Bergün/Bravuogn   8:14 9:14 9:21  10:14 11:14 11:35 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 21:14 22:17
Samedan o  8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 21:47 22:48
Samedan   8:49 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 21:50 22:50
St. Moritz o 8:56 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 21:57 22:57

empfohlene Zugbenützung Läuferinnen und Läufer und Zeichenerklärung
1) K78 3) T78 5) K30 7) W 21 9) K10 o Ankunft weitere Zwischenhalte und Züge gemäss Kursbuch
2) K42 4) S42 6) K21 8) W10 / F10 10) Umsteigen in Klosters x Halt auf Verlangen Änderungen vorbehalten

Spezialfahrplan Lauftag, 25. Juli 2015 / St. Moritz - Bergün - Filisur - Davos - Landquart - Chur

1,3,5) 4) 8,9) 6,7) 2) 10)
St. Moritz  5:40 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 19:02 20:02
Samedan o  5:47 7:09  8:09  9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 19:09 20:08
Samedan  4:50  5:49  7:17  8:17  9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 19:17 20:17
Bergün/Bravuogn  5:18  6:18  7:47  8:47  9:47 10:47 11:13  11:47 12:13 12:47 13:47 14:47 15:47 19:48 20:48
Filisur o 5:34  6:32 7:59  9:00 10:00 10:59 11:39  12:00 12:25 12:59 13:59 14:59 15:59 20:00  21:00
Filisur  5:35  6:34 6:34 8:04 9:10 10:04 10:37 11:04 11:40 12:04 12:39 13:04 14:04 15:04 16:04 20:04 21:04
Davos Wiesen  x 5:40 | x 6:39 x 8:09 9:18 10:13 10:46 11:13 11:49 x 12:09 12:50 x 13:09 x 14:09 x 15:09 x 16:09 x 20:09 x 21:09
Davos Monstein  x 5:45 | x 6:44 x 8:14 9:26 10:22 10:54 11:22 11:58 x 12:14 13:00 x 13:14 x 14:14 x 15:14 x 16:14 x 20:14 x 21:14
Davos Glaris  x 5:50 | x 6:49 x 8:19 9:33 10:31 10:59 11:31 12:05 x 12:19 13:06 x 13:19 x 14:19 x 15:19 x 16:19 x 20:19 x 21:19
Davos Frauenkirch  x 5:54 | x 6:53 x 8:23 9:38 10:37 11:03 11:37 12:11 x 12:23 13:13 x 13:23 x 14:23 x 15:23 x 16:23 x 20:23 x 21:23
Davos Platz o 6:00 | 6:58 8:29 6,7,10) 9:43 10:42 11:10 10) 11:42 12:16 12:29 13:17 10) 13:29 14:29 10) 15:29 16:29 20:29 21:29
Davos Platz  5:00 6:00 | 7:00 7:30  8:02 9:02 9:26 10:02 11:02 11:26 12:02 13:02 13:26 14:02 15:02 15:26 16:02 17:02 20:02 21:02 21:50
Davos Dorf  5:03 6:03 | 7:03 7:33  8:06  9:06 9:30 10:06 11:06 11:30 12:06 13:06 13:30 14:06 15:06 15:30 16:06 17:06 20:05 21:05 21:54
Davos Wolfgang  x 5:08 x 6:08 | x 7:08 | | x 9:11 x 9:35 | x 11:11 x 11:35 | x 13:11 x 13:35 | x 15:11 x 15:35 | x 17:11 x 20:11 x 21:11 x 21:59
Davos Laret  x 5:12 x 6:12 | x 7:12 | | x 9:15 x 9:41 | x 11:15 x 11:41 | x 13:15 x 13:41 | x 15:15 x 15:41 | x 17:15 x 20:15 x 21:15 x 22:03
Klosters Platz o 5:26 6:26 |  7:26 7:56  8:29  9:29 9:53 10:29 11:29 11:53 12:29  13:29 13:53 14:29 15:29 15:53 16:29 17:29 20:29 21:29 22:17
Klosters Platz   5:28  6:28 | 7:28 7:58  8:31  9:31 9:57 10:31 11:31 11:57 12:31 13:31 13:57 14:31 15:31 15:57 16:31 17:31 20:29 21:29 22:23
Klosters Dorf 5:30 6:30 | 7:30 |  8:33  9:33 | 10:33 11:33 | 12:33 13:33 | 14:33 15:33 | 16:33 17:33 20:31 21:31 22:25
Küblis   5:43  6:43 | 7:43 8:12  8:50  9:50 10:14 10:50 11:50 12:14 12:50 13:50 14:14 14:50 15:50 16:14 16:50 17:50 20:46 21:46 22:39
Schiers  6:00 7:00 | 8:00 8:25  9:01  10:01 10:26 11:01 12:01 12:26 13:01 14:01 14:26 15:01 16:01 16:26 17:01 18:01 20:58 21:58 22:52
Grüsch   6:03 7:03 |  8:03 |  9:04  10:04 | 11:04 12:04 | 13:04 14:04 | 15:04 16:04 | 17:04 18:04 21:01 22:01 22:56
Landquart o  6:13  7:13 | 8:13 8:35 9:13 10:13 10:36 11:13 12:13 12:36 13:13 14:13 14:36 15:13 16:13 16:36 17:13 18:13 21:13 22:13 23:05
Landquart  6:18 7:18 | 8:18 8:39 9:18 10:18 10:43 11:18 12:18 12:43 13:18 14:18 14:43 15:18 16:18 16:43 17:18 18:18 21:18 22:18 23:35
Chur o 6:26 7:26 7:42 8:26 8:48 9:26 10:26 10:52 11:26 12:26 12:52 13:26 14:26 14:52 15:26 16:28 16:52 17:26 18:26 21:26 22:26 23:44

empfohlene Zugbenützung Läuferinnen und Läufer und Zeichenerklärung
1) K78 / T78 / K30 3) T78 5) K30 7) W 21 9) K10 o Ankunft weitere Zwischenhalte und Züge gemäss Kursbuch
2) K42 4) S42 6) K21 8) W10 / F10 10) Umsteigen in Klosters x Halt auf Verlangen Änderungen vorbehalten

 

w
ei

te
r g

em
äs

s 
of

fiz
ie

lle
m

 K
ur

sb
uc

h

w
ei

te
r g

em
äs

s 
of

fiz
ie

lle
m

 K
ur

sb
uc

h

Spezialfahrplan Lauftag, 25. Juli 2015 · Chur–Landquart–Davos–Filisur–Bergün–St. Moritz

Spezialfahrplan Lauftag, 25. Juli 2015 · St. Moritz–Bergün–Filisur–Davos–Landquart–Chur


